vel si exilij causa solū verterit nec defendatur, vel si defuncto heres non extet.

V. DE REBVS AVCTORITATE
IUDICIS POSSIDENDIS
SEV VENDENDIS.

Causas exposuit superiore titulo, hoc vero nunc ordinem declaraturus est possidendorum & vendendorum bonorum debitoris, auctoritate iudicis id est prætoris vel præfidis, & quo loco fiat venditio bonorum, & quorum bonorum & quorum creditoris habeatur ratio ante alios, quæ actio sit ei & in eum qui cum esset in possessione aliquid communi nomine ex bonis debitoris quæ fuit vel impendit, & quis præferatur in emptione bonorum, & de eligendo uno qui locet vel vendat vel qui rationes debitori conferuet, & de eo qui sciens cum fraudatore contraxit posteaquam consilium fraudandi cepit, ne veniat in portionem bonorum cum ceteris creditoribus. Missio in possessionem contrahi prætorum pignus, & fieri missio nem vniuersorum bonorum nomine & vniuersorum creditorum, & eam sequi solemnem venditionem bonorum exceptis casibus certis.

VI. DE SEPARATIONIBVS.

ET hoc titulo postulantibus creditoribus defuncti intra quinquennium ab adita hereditate, decreto pratoris separari creditores & bona Hereditarios solos venire in possessionem bonorum defuncti, Heredis æque solos in possessionem bonorum heredis, quod remedium perquam vtile est hereditariis creditoribus, quibus sufficiunt bona defuncti, quæ non sufficerent si & in ea mitterentur proprii creditores heredis forte mediocri vel egeni. Sed & de alia separatione hoc titulo agitur quæ conceditur heredi necessario, ne creditores hereditarij etiam vendant bona eius propria quæ post domini mortem adquisiuit vel quæ ei dominus debuit, item de alia quæ conceditur patrono heredi libertæ, quæ Titio, exempli gratia, heres extitit, ne creditores. Titij etiam vendant alia libertæ bona, & de alia quæ castrensi bus creditoribus vt separantur a paganis, vt cum non de vno genere separationis hoc titulo tractetur, recte videatur pluratio numero ita conceptus, De separationibus, maxima tamen pars eius est de separatione illa quæ hereditariis creditoribus conceditur, ne creditores heredis vendant etiam bona hereditaria aut ex venditione eorum

eorum bonorum partem aliquam ferant. Separatio est bonorum & creditorum aliorum ab aliis seorsum habita ratio.

VII. DE CURATORE BONIS DANDO.

Hic quoque titulus ad missiones in possessionem venditionesque bonorum magnopere pertinet, nam missis creditoribus in possessionem bonis debitoris custodiendis curator dari solet & administrandis, exercendis & excipiendis actionibus vice latitantis debitoris, ac nunquam etiam vendendis, & ex redactio solutionibus faciendis pro modo pecuniæ cuiuscunque creditoris.

VIII. QUAE IN FRAVDEM CREDITORVM FACTA SVNT VT RESTITVANTVR.

Hic etiam titulus ad eandem rem omnimodo pertinet, nam ex die possessionis & venditionis bono um debitoris curatori bonorum vel creditoribus intra annum datur actio Pauliana & interdictum fraudatorum ad reuocandam

dominiū vel possessionē eorū quæ frau-
dator in fraudē creditorum gessit. & in
fraudatorē etiā ipsum actio in id quod
facere potest quodve dolo malo desit
facere posse, non in solidum, sicut & in
eum qui bonis cessit non est in solidum
actio. Actio Pauliana proponitur in l. 1.
Interdictum fraudatorium in l. 16. nisi
quod in ea quod addit prætor, Interdū
causa cognita & si scientia non sit, in
factam actionē permittant, est de actio-
ne Pauliana. Discrimen autem huius ti-
tuli, & superioris euidens, illo approbā-
tur acta gesta à curatore bonorum, hoc
improbantur acta gesta à fraudatore.

LIB. XLIII. TIT. I. DE
INTERDICTIS SIVE EX-
TRAORDINARIIS AC-
TIONIBVS QVÆ
PRO HIS COM-
PETVNT.

Posteaquam de possessione fa-
ctis superque dixit comparās
se ad interdicta quæ plerūq;
possessionis aut quasi posses-
sionis causa cōtinēt: hac veluti ianua tā-
dem ingreditur ad enumerationē & ex-
plica

plicationem singulorum interdictorū,
nisi si qua iam è re nata explicuit ante, &
enumerat ea summatim hoc titulo potissi-
mum. Sunt autem interdicta formulæ qui-
bus prætor iubet aut vetat aliquid fieri,
quæ dantur illi ad quem ea res pertinet ad-
uersus eum cū quo ille de possessione vel
quasi possessione vel iure aliquo suo aut pu-
blico contendit, eadē dicta recte dixeris,
vt l. 81. De verb. sig. Cum prætor dicat o-
pus factum restituatur, id est interdicta, in-
terdicto puta De operis noui nuntiatio-
ne, vel Quod vi aut clam & Quod in lo-
co sacro, sancto religioso & Quod in
flumine publico ripæve publica & Quod
in via publica factum erit. Et in l. videamus
de vsuris, verbum restituas quod in
hac re prætor dixit, id est interdicto frau-
datorio scilicet & l. ult. De precario Re-
ctēque dici Quod precario habes, ac sci-
te potius quàm vere in Institutionibus in-
terdicta ex eo appellari quod inter duo di-
cantur. Verius, vt interlocutiones, quod in-
terim rogentur, vt loquitur l. 3. §. vltim. De
hō. lib. ex h. vbi Græci etiā ipsi verbo *ἐπιπέμω*
vtuntur, quodque dicantur interim à præ-
tore, quasi momento valitura, nisi secundū
eum iudicetur qui vtitur interdicto, qui
ordo in actionibus non obseruatur, nihil

ante actionem interim quod obtineat dicitur decerniturve. Et hodie etiam is ordo plerumque non obseruatur, sed statim agitur ad exemplum, interdictorum vtili in factum actione vt iudicetur cuius possessio sit quæ de re agitur nullæque momentariæ possessiones sunt, & ob eam rem addidit hoc titulo, seu extraordinariis actionibus quæ pro his competunt. Ac præterea non fiunt spõsiones quæ interdictum sequi solebant, vt dato interdicto vnde vi, si aduersarius negaret vim factam, sponsio fiebat, Ni vis facta esset, vel si diceret se restituisse, spõsio fiebat, Ni restitutus non esset qui interdicebat, & ex interdicto sumebatur iudex.

II. QVORVM BONORVM.

Explicationem inchoat ab interdicto de vniuersitate, quo præparatur petitio hereditatis (vt fere interdicto quoque aliqua actio civilis) quam etiam in ordine actionum prætulit actionibus singularum rerum, sed petitio hereditatis de iure est, Interdictum Quorum bonorũ de possessoris apiscendæ vel adprehendendæ, ex parte possessoris restituendæ possessionis. Et petitio hereditatis datur in eum

eum qui possidet ex eis bonis corpus vel minimum pro herede vel pro possessore vel qui ius quasi possidet veluti in debitorem hereditarium, idemque est in interdicto. Quorum bonorum, nisi quod non datur in debitorem hereditarium.

III. QVOD LEGATORVM.

Sequuntur interdicta quæ ad res singulas pertinent, ac primũ id quod dicitur à primis verbis, quemadmodũ cetera fere omnia, Quod legatorum, æque apiscendæ ex parte actoris, restituendæ ex parte rei, sicut superius Quorum bonorum, quo vitur heres aut bonorum possessor paratus satisfacere legatorũ nomine aduersus legatarium aut fideicommissarium qui occupauit vacuam possessionem rei legatæ sine voluntate heredis, vt scilicet adepta possessione sibi Falcidiam seruet per retentionem, nec enim heredi erat Falcidiæ vindicatio, sed retenti tantũ: & ex eo intelligitur cessante Falcidia, huic interdicto locũ nõ esse.

III. NE VIS FIAT ET QVÆ
IN POSSESSIONEM MIS-
SVS ERIT.

Tituli verba sunt interdicti prohibi-
torij verba, sed adiunctum statim
erat restitutorium veluti de possessione,
Quod dolo malo factum est quominus
is in possessionem bonorum venire
id restituas: atque etiã pœnalis actio
quæ proponitur l. 1. Itaque si quis post
redditum interdictum prohibitoriũ do-
lo fecerit quominus quis in possessione
bonorũ sit, is vel interdicto restitutorio
tenetur vel coeretur actione in factum
pœnali.

V. DE TABVLIS EX-
HIBENDIS.

Sequitur interdictum exhibitoriũ de
stabulis proferendis quo tenetur is qui
tabulas testamēti supprimit his qui ali-
quid in eis ascriptũ habent, pœnale in-
terdictũ, sicut superius, exhibitoriũ in-
quam sicut ex titu. 29. non prohibitoriũ.

V. NE QUID IN LOCO
SACKO FIAT.

SVb hoc titulo proponebatur interdi-
ctũ prohibitoriũ & interdictũ restitu-
toriuũ siue de opere restituendo l. 2. De in-
terdict. non tantũ si quid fiat quo locus
facer

facer deterior sit, fiat, sed etiam si quid
aliud ex quo damnum ad priuatum re-
dundet l. 2. §. locorum tit. 8. qua ex cau-
sa licet etiam nuntia e nouũ opus. sicut
ex causa tit. 8. & 12. & 13. & ex nuntiatio-
ne agere interdicto, si ei non pareatur,
sed deest hic pars restitutoria & ponit-
ur tantũ prohibitoria. Et rursus quãuis
dicat, Nequid in loco factu fiat, tamen
põrgitur etiã ad locũ sãctũ l. 2. hoc ti.
& locũ religiosũ l. 1. §. De op. no. nunt.
& est, vt opinor populare, vt sunt fere
quæ sequuntur vsque ad tit. 16. Et iuris
vel vsus publici tuendi causa.

VII. DE LOCIS ET ITINERI-
BUS PVBLICIS.

IN hoc titulo est veluti petitorium iu-
ris publici tuendi causa: puta vt cõsti-
tuatur via publica collatione facta ex
agris priuatorum, & populare.

VIII. NE QUID IN LO-
CO PVBLICO VEL
ITINERE FIAT.

Constituta iā via aut itinere publico, ei cuius interest interdictum prohibitoriū datur, Ne quid fiat in via, itinere vel alio loco publico quod actori nocere possit & uti caueatur non fieri, sed de eo tamen quod factum est nemine prohibēte licet ea res ad damnū priuati redundet priuato nō datur interdictū restitutoriū. Adiicitur tamē aliud interdictum tam restitutoriū quā prohibitoriū, Ne quid fiat in via publica itinerēve publico, quo ea via, idve iter deterius sit, fiat, & quod factum erit vt boni arbitrari restituantur, quod populare est. Adiicitur & aliud prohibitoriū Ne vis fiat ei qui vtitur via publica itinerēve publico, etiā populare, licet in prin De procurat. quo nomine actionem quoque ciuilem dari Paulus auctor est in sententiis veluti tuendi vsus publici causa. Et vtrumque ita populare, vt tamē condemnatio fiat in id tātum quod actoris interest eam viam idve iter deterius non fieri, vel nō prohiberi, vt & illud quod proponitur tit. xi. Locus publicus est qui est in vsu populi: vel, ad vñ populi cōmunis locus.

IX. DE LOCO PVBLICO FRVENDO.

Sequi

Sequitur aliud interdictum prohibitoriū, ne publicanis, puta qui conduxerunt areas, insulas, aut balneas publicas, aut porticus, lacus aut stagna, vel his quos in ea conductione locios sibi adiunxerunt vis fiat quominus ex lege locationis publicis locis fruatur, extra quam si quis cui id cōcessum est statuum vel imaginē in publico loco ponere velit, hoc enim potest in vitis cōductoribus si Senatus aut princeps permisit. Permissu opus est ex edicto Claudij quod refert Dio LVIII. nisi quis publicum opus ædificet vel reficiat.

X. DE VIA PVBLICA ET
SI QVID IN EA FACTVM ESSE DICATVR.

Interdictum quod habuimus tit. vii. Ne quid fiat quo via publica itēve publicum deterius fiat, ad viam rusticam pertinet. Nam si quid in via vrbica fiat, huic rei ædiles occurrunt iure suæ potestatis, nec ciuibus necesse est ire ad interdictū l. 2. §. hoc interdictum tātum eo. tit. quod hoc titulo demonstratur propriē, est igitur de via vrbica & munere ædiliū, non de rustica.

XI. DE VIA PVBLICA ET
ITINERE PVBLICO
REFICIENDO.

Hic vero titulus est de via rustica, & interdictum quod in eo proponitur prohibitorium & populare, Ne vis fiat ei qui viam publicam, iterve publicum reficere velit. Non restitutorium. Sed si quid damni detur specie refectionis, vt si quis viam publicam reiecerit ia fundum vicini, legis Aquilæ actio est vt quæ in ripa reficienda obtinet l. 1. §. vlti. tit. 15. eadem obtineat in via reficienda l. 3. hoc tit.

XII. DE FLVMINIBVS NE
QVID IN FLVMINE PV
BLICO RIPAVE EIVS
FIAT QVO PEIYS
NAVIGE-
TVR.

Sequitur interdictum prohibitorium & restitutorium, Ne quid in flumine publico ripave eius fiat quo deterior statio vel navigatio sit, fiat, & quod factum vel immisissum erit vt restituatur, quod populare etiam esse arbitror. Et dari quoque utiliter si quid fiat in mari Vel in litore. quo

portus, statio, vel navigatio deterior sit, fiat, & in flumine non navigabili si quid fiat quo exarescat vel aquæ cursus impediatur, non si in torrente, id est quod flumen hibernum Horatius dixit, Ælius Gallus flumen subitis imbribus conceitatum qui alioqui siccitatib⁹ exarescit, definiuit. Flumen enim perenne est. Vtrumque Homerii verbis quid esset Vlpianus exposuit.

XIII. NE QVID IN FLVMINE
PVBLICO FIAT QVO ALI-
TER AQUA FLVAT AT-
QVE VT PRIO
RE AESTATE
FLVXIT.

Hoc quoque interdictum populare & tam restitutorium quam prohibitorium est. Ne quid fiat in flumine publico quo aliter aqua fluat quam priore æstate fluxit & quod factum erit vt restituatur sumptibus eius qui fecit, hæc enim impense pœna inest omnibus interdictis quæ sunt de opere restituendo, in quam heres, vt arbitrator, non succedit.

HOc vero interdictū est populare, sed prohibitorium non restitutoriū, Ne vis fiat ei qui nauigat in flumine, lacu, fossa, stagno publico, vel qui in flumine publico piscatur, vel qui alias eo vti oportet vtitur ripave fluminis, quod exemplo tituli 8. & 12. produceret quis etiam ad eum qui in mari vel in litore nauigare, piscari aut ædificare prohibetur. Iure enim gentiū cuilibet in mari & in litore ædificare licet, dū ne nauigationē portū aut stationem deteriorem faciat, non in flumine publico ripave eius, & quod scribitur interdictum non dari ei qui in mari piscari aut nauigare prohibetur, forsitan acciperet nō male de directo interdicto, non etiam de vtili, idem si in mari vel litore ædificare prohibetur.

XV. DE RIPA MV-
NIENDA.

ET hoc quoque interdictum, Ne vis fiat tuenti, rescienti ripam fluminis agrumve qui circa ripam est, prohibito-
rium

rium est non restitutorium, ex hac enim causa etiam in flumine publico ripave eius ædificare licet, nec aduersus eum qui ædificat nunciatio tenet.

XVI. DE VI ET VI
ARMATA.

IN hoc titulo proponuntur duo interdicta restitutoria. Et sciendū est interdicta restitutoria dici dupliciter, vel quod restituat possessionem vt hoc tit. 2. & 3. supra vel quod restituant opus vel aliud quodcunque factū est vt tit. 4. 6. 8. 12. 13. 20. 13. 24. Et quæ restituunt possessionem, ea vel esse comparata ad possessionem apiscendam quam nacti ante non sumus, vt tit. 2. & 3. & 33. vel ad possessionem amissam recuperandam, qualia sunt duo interdicta de vi quæ hic titulus habet. Prius est de vi cottidiana. Posterius de vi hominibus coactis armatisve, illud datur sub exceptinne si is qui interdicit eo tēpore deiecit est quo rem soli possidebat vel quo vsam aut vsufr. quasi possidebat, hoc sine exceptione, illud ei qui ab eo qui deiecit nec vi nec clam nec precario possidebat, hoc etiā ei qui ab eo his rationibus possidebat, illud intra annum, hoc vero perpetuo, ac-

præterea illo patronis & parentibus parcimus, non isto. Competunt autem tam de re publica quam de re familiari iurisdictionum. §. pacta De pac. Et his simile est interdictum de clandestina possessione l. 7. §. Iulianus Com. diuid.

XVII. VTI POSSIDETIS.

Interdictum vti possidetis est prohibitorium ad possessionem vindicandam seu retinendam, nanque eo possessores, quam sibi nulla actione vindicare possunt, possessionem suam esse adserunt vindicantque & ne eis vis fiat quominus vt nunc possident. ita possideant interdicitur, vinciturque hoc interdicto, is qui redditus interdicti tempore nec vi nec clam nec precario ab aduersario possidet re soli: est enim de possessione rerum soli, & bellissimè Ulpianus post interdictum vnde vi consequenter proponit interdictum vti possidetis, illud enim restituere vi amissam possessionem, hoc interdictum tueri ne admittatur.

XVIII. DE SUPERFICIIS

Placet scriptura iudicis, De superficiis, & superficium, sicut ædificium, vno loco.

col. j. & l. si areæ. De leg. 2. h. si lapidicinis. De iure dot. Est autem hoc interdictum de retinenda quasi possessione superficij comparatum exemplo interdicti vti possidetis, cui iunxit etiã eodem edicto prætor actionem superficiariam quæ est quasi de proprietate superficij, est igitur hic titulus de interdicto & actione superficiaria. Superficiarius est quasi inquilinus l. 3. §. pen. De op. no. nunt. At definitur esse is qui in alieno solo ædificauit, quod quidem à domino conduxit ea lege vt in eo ædificaret & sibi haberet ædificium in perpetuum vel in plures annos sub anno solaris, hic est plus quàm inquilinus: nam ius habet in re, quod ius superficiarium dicitur, *ἰμβασιμότης* l. 3. De reb. cor. qui sub tut. vel vt in Basilicis *ἰμβασιμότης*, Putem vero exemplo superficij etiam emphyteuticario & feudatario interdictum dandum. De fructuario non est dubium.

XIX. DE ITINERE ACTV-
QVE PRIVATO.

Sub hoc titulo duo sunt interdicta prohibitoria, prius pertinet ad retinendam quasi possessionem itineris, actu, viz privata, agente eo qui hoc anno vsus est, agente

sq̄coessore eius ad apiscendam & in eo r̄atum distat ab interdicto Vti possidetis quod non refertur in p̄sēns tempus, vt qui nunc vtitur itinere vel actū, ita vtar, sed in annum p̄teritū, vt hoc anno vsus est. Posterius pertinet ad reficiendum iter actūque quo hoc anno vsus est, in quo etiam de proprietate quæritur id est de iure seruitutis, de quo non quæritur in priori, sicut nec in interdicto, Vti possidetis vel vti superficie fruimini. Ceterum in vtroq; interdicto & in hoc titulo oratio coniuncta pro disiuncta accipitur, nam sufficit alterutrum probare vel iter vel actum hoc anno in vsu habuisse.

XX. DE AQUA COTTIDIANA
ET AESTIVA.

Superiori interdicto simile est quod ex apiscendam quasi possessionem ducendæ aquæ cottidianæ vel æstiuæ vel hybernæ, nisi quod vel vno die aut nocte hoc anno aut hac vel priori ætate, hac vel priorē hyeme duxisse satis est, interdicto superiore iter vel actum vel viam necesse est hoc anno in vsu habuisse vel triginta diebus, & possunt hæc omnia interdicta de seruitutibus

tutibus rusticis etiam esse restitutoria, si quid factum sit qua ex re iter actus, via, aqua vel vsus eius deterior sit, fiat. Sed adiungitur his aliud hoc titulo interdictum prohibitorium de aqua publica quæ ex castello id est diuidiculo aquarum publice ducitur permissu principis, quod tamen non ad possessionem sed ad tuendum ius aquæ pertinet magis, quam princeps adsignauit, atque de iure, non de facto est vt superiora.

XXI. DE RIVIS.

Vt de itinere & actū & mista ex vtroque via reficienda propositum est interdictum prohibitorium supra statim post interdictum de retinendo vsu itineris actūque, ita post interdictum de retinendo vsu aquæ, subiicitur aliud de reficiendo riuo per quem aqua ducitur, quod tamen in hoc distat ab illo de reficiendo itinere actūque, quia in illo de iure quæritur eundi agendi, in hoc non quæritur de iure aquæ ducendæ, propterea quod celeritatem maiorem desiderat refectio riuorum quam itinerum. Quod si aqua publica ducatur ex castello, de reficiendo simile interdictum dari p̄tor satis demonstrat tit. fu-

periore, cum dato interdicto de aqua castellaria, subiicit, Quandoque de opere faciundo interdictum erit, damni infecti caueri iubebo, quæ cautio exigi solet ab his omnibus qui de reficiendo vel opere faciundo, aliquo experiuntur interdicto.

XXII. DE FONTE.

EX seruitutibus rusticis restabat aquæ exhaustus & pecoris ad aquam appulsus, cuius quasi possessio proprio interdicto conseruatur & retinetur quod est in hoc titulo, cui etiam iungitur interdictum de fonte, lacu, puteo, piscina reficiendis quorum aqua recte vsi hoc anno sumus. De seruitutibus vrbanis nulla sunt propria interdicta, sed est commune vti possideris quod ad præsens tempus refertur, non vt ea quæ de seruitutibus rusticis ad præteritum, & de refectioe etiam nullum, nisi quod sequitur, & nisi iter vel aquæ sit seruitus vrbana, potest enim esse vrbana. l. iter Com. præd. l. seruitutes. §. j. De seru. vr. l. si ego §. j. De pub. in rem act.

XXIII. DE CLOACIS.

Vs cloacæ immittendæ est seruitus. l. §. De seruitut. & vrbana. si ex ædibus in ædes

ædes pertineat. Gaius in institutionibus. Prædiorum, inquit, vrbano iura sunt & stillicidia, fenestræ, cloacæ, non inficior quin possit esse rustica, sed hoc interdictum est de vrbana, non retinendam possessionem, qua de re prætor interdicerere dedit. gnatur. l. j. Vti possid. Sed, quod maxime pertinet ad publicam salutem securitatemque, ad reficiendas & purgandas cloacas, in quo proprium hoc est, vt detur etiam ei qui ab aduersario vitiose possidet, cum tamen superiora omnia non dentur nisi ei qui ab aduersario recte possidet, est autem prohibitorium, & de cloaca priuata. Sed additur aliud prohibitorium & restitutorium de publica. Nequid fiat in cloaca publica, & si quid in ea re factum erit quod vsus eius deterior sit, fiat, vt restituaatur.

XXIII. QVOD VI AVT CLAM.

Vitiose possidet qui ab aduersario vitiose aut clam aut precario possidet, quæ ex causa aduersario tenetur interdicto vnde vi vel de clandestina possessione vel Quod precario, possessionis recuperandæ causa. Sed huius generis interdicta hoc titulo non proponuntur, nam restituto-

rium interdictum hoc Quod vi aut clā nō est de possessione sed de opere facto vi aut clam. Clam facit qui non denuntiauit se facturum. Vi autem is cui denuntiatum est ne faceret: qua de causa concurrat etiam hoc interdictum cum interdicto de noui operis nuntiatione, inter quæ tamē hæc intercedit differētia, quod hoc latius pertineat quam illud. De operis noui nuntiatione nam & possessori hoc datur & nō possessori, illud nō possessori & de arbore succisa, vel de fracto surculo, non etiam illud. Vtrūque tamē datur siue opus durauerit siue non in id quod interest l. 4. §. ult. De qua plu. arc. l. 10. §. siue vacuus De ope. no. nunt. Et adnotādū hoc etiā dari si quid & vi & clā factum sit, quasi disiunctio scilicet in hoc interdicto siue titulo vim etiam cōiunctionis in se contineat.

XXV. DE REMISSIONIBVS.

Interdicto, Quod vi aut clā vel De operis noui nuntiatione nō tenetur qui opus fecit post nuntiationē, si remissionē nuntiationis a prætore impetrauerit quinimo vt cui nuntiatū est nouū opus post satisfactionē de opere restituendo datur interdictum prohibitorium, Ne ei vis

vis fiat ædificanti l. 20 §. Deinde De oper. no. nunt. ita post remissionē hoc titulo ei dabatur interdictum ad simile. Remissio est abolitio nuntiationis operis noui à prætore facta.

XXVI. DE PRECARIO.

Hoc interdictum, Quod precario concessis appellatur. l. illud. §. pen. De pet. hered. precarium interdictum. l. 15. & 19. & est restitutorium vt quod scilicet L. Titius precario concessit, id illi restituas siue res id sit siue possessio rei aut iuris alienius. Secundum formulam hoc titulo propositam, interdictum Quod precario habes appellabitur, vel Quod precario habet l. pen. Com præd. & receptum est hodie cōcurrere cum eo actionem præscriptis verbis, quæ tamen ex bono & æquo datur potius quam ex negotio cōtracto, quia donationi magis accedit quam commedato, & propter adfinitatem commodati tamen inter contractus numeratur l. 23. De diu. reg. iur. Ceterum malim equidem definire concessionem rei vel possessionis quam precibus ita impetrauit vt uteremur quandiu liberet concedenti. Vel creditum vtendi re aut iure alieno vsque dum licuerit aobis per eum qui credit.

XXVII. DE ARBORI-
BUS CAEDEN-
DIS.